BAIRECEILKMN TV —HEIRILF—HEWER—E

Hm#

MacBook Air (13.31>F, M1)
MacBook Air (13.61>F, M2)
MacBook Air (151> F, M2)
MacBook Air (131> F, M3)
MacBook Air (151> F, M3)
MacBook Air (131> F, M4)
MacBook Air (151> F, M4)
MacBook Air (131> F, M5)
MacBook Air (151> F, M5)
MacBook Pro (141>F, 2021)
MacBook Pro (161> F, 2021)
MacBook Pro (131>F, 2022)
MacBook Pro (141> F, 2023)
MacBook Pro (161> F, 2023)
MacBook Pro (141> F, M3)
MacBook Pro (144>F M3 Pro-M3 Max)
MacBook Pro (164> F M3 Pro-M3 Max)
MacBook Pro (141> F, M4)
MacBook Pro (141> F, M4 Pro)
MacBook Pro (144> F, M4 Max)
MacBook Pro (161>F M4 Pro)
MacBook Pro (161> F M4 Max)
MacBook Pro (141> F, M5)
MacBook Pro (141> F, M5 Pro)
MacBook Pro (144> F, M5 Max)
MacBook Pro (161 >F M5 Pro)

MacBook Pro (16->F M5 Max)

J=NFvoNnvay

HRES

A2337

A2681

A2941

A3113

A3114

A3240

A3241

A3449

A3448

A2442

A2485

A2338

A2779

A2780

A2918

A2992

A2991

A3112

A3401

A3185

A3403

A3186

A3434

A3426

A3427

A3428

A3429

X5

10

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

IRILF—HEN
£ (kWh/yr)*

9.7
10.5
121
10.1
1.7
10.9
12.0
1.2
13.1
15.1
235

8.2
14.1
23.4
11.5
14.6
241
12.0
12.6
14.6
229

24
1.2
13.2
13.4
22.6

24.4

2026.03E%#

HIZLF—E
EERE

AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA
AAA

AAA



MacBook Neo A3404 12 7.5 AAA

iMac (244> F,2021) A2438 14 70.7 AA
iMac (2441>F, 2021) A2439 14 67.8 AA
iMac (241> F, 2023) A2874 14 63.0 AA
iMac (244> F,2023) A2873 14 71.0 AA
iMac (244>, 2024) A3247 14 68.5 AA
iMac (241> 7, 2024) A3137 14 71.8 AA

Mac mini (2018) A1993 15 63.8 71%
Mac mini (2020) A2348 15 28.6 AA

Mac mini (2023) A2686 15 24.2 AAA
Mac mini (2023) A2816 15 26.1 AAA
Mac Studio (2022) A2615 15 59.0 77%
Mac Pro ::122%2 18 700.8 90%
Mac Studio (2023) A2901 15 44.6 AAA
Mac Pro (2023) ':227788(;' 18 218.9 76%
Mac mini (2024 M4) A3238 15 14.7 AAA
Mac mini (2024 M4 Pro) A3239 15 19.4 AAA
Mac Studio (2025 M3 Ultra) A3389 15 334 AAA
Mac Studio (2025 M4 Max) A3143 15 25.0 AAA

*IRXLFHEMREF IS C 62623:2014ICRETHHECIVAELFEMEEENETT. AR F—E46E
MERORTEAISEREI100% £110%KHE. AAIRERE110%U E140%KHE, AAAIGZRE140% U L2 RLUET,

FEREMO0%KRBOHAFEREEZZDFENTRRLTVET, (BEEE2022FE)



	省エネ法に基づくトップランナー制度エネルギー消費効率一覧

