



省エネ法に基づくトップランナー制度エネルギー消費効率一覧

2026.03更新

ノートブックパソコン				
製品名	製品番号	区分	エネルギー消費効率(kWh/yr)*	省エネルギー基準達成率
MacBook Air (13.3インチ, M1)	A2337	10	9.7	AAA
MacBook Air (13.6インチ, M2)	A2681	12	10.5	AAA
MacBook Air (15インチ, M2)	A2941	12	12.1	AAA
MacBook Air (13インチ, M3)	A3113	12	10.1	AAA
MacBook Air (15インチ, M3)	A3114	12	11.7	AAA
MacBook Air (13インチ, M4)	A3240	12	10.9	AAA
MacBook Air (15インチ, M4)	A3241	12	12.0	AAA
MacBook Air (13インチ, M5)	A3449	12	11.2	AAA
MacBook Air (15インチ, M5)	A3448	12	13.1	AAA
MacBook Pro (14インチ, 2021)	A2442	12	15.1	AAA
MacBook Pro (16インチ, 2021)	A2485	12	23.5	AAA
MacBook Pro (13インチ, 2022)	A2338	12	8.2	AAA
MacBook Pro (14インチ, 2023)	A2779	12	14.1	AAA
MacBook Pro (16インチ, 2023)	A2780	12	23.4	AAA
MacBook Pro (14インチ, M3)	A2918	12	11.5	AAA
MacBook Pro (14インチ M3 Pro・M3 Max)	A2992	12	14.6	AAA
MacBook Pro (16インチ M3 Pro・M3 Max)	A2991	12	24.1	AAA
MacBook Pro (14インチ, M4)	A3112	12	12.0	AAA
MacBook Pro (14インチ, M4 Pro)	A3401	12	12.6	AAA
MacBook Pro (14インチ, M4 Max)	A3185	12	14.6	AAA
MacBook Pro (16インチ M4 Pro)	A3403	12	22.9	AAA
MacBook Pro (16インチ M4 Max)	A3186	12	24	AAA
MacBook Pro (14インチ, M5)	A3434	12	11.2	AAA
MacBook Pro (14インチ, M5 Pro)	A3426	12	13.2	AAA
MacBook Pro (14インチ, M5 Max)	A3427	12	13.4	AAA
MacBook Pro (16インチ M5 Pro)	A3428	12	22.6	AAA
MacBook Pro (16インチ M5 Max)	A3429	12	24.4	AAA

MacBook Neo	A3404	12	7.5	AAA
-------------	-------	----	-----	-----

液晶ディスプレイ一体型パソコン				
製品名	製品番号	区分	エネルギー消費効率 (kWh/yr)*	省エネルギー基準達成率
iMac (24インチ, 2021)	A2438	14	70.7	AA
iMac (24インチ, 2021)	A2439	14	67.8	AA
iMac (24インチ, 2023)	A2874	14	63.0	AA
iMac (24インチ, 2023)	A2873	14	71.0	AA
iMac (24インチ, 2024)	A3247	14	68.5	AA
iMac (24インチ, 2024)	A3137	14	71.8	AA

デスクトップパソコン				
製品名	製品番号	区分	エネルギー消費効率 (kWh/yr)*	省エネルギー基準達成率
Mac mini (2018)	A1993	15	63.8	71%
Mac mini (2020)	A2348	15	28.6	AA
Mac mini (2023)	A2686	15	24.2	AAA
Mac mini (2023)	A2816	15	26.1	AAA
Mac Studio (2022)	A2615	15	59.0	77%
Mac Pro	A1991, A2304	18	700.8	90%
Mac Studio (2023)	A2901	15	44.6	AAA
Mac Pro (2023)	A2786, A2787	18	218.9	76%
Mac mini (2024 M4)	A3238	15	14.7	AAA
Mac mini (2024 M4 Pro)	A3239	15	19.4	AAA
Mac Studio (2025 M3 Ultra)	A3389	15	33.4	AAA
Mac Studio (2025 M4 Max)	A3143	15	25.0	AAA

* エネルギー消費効率とは、JIS C 62623:2014に規定する方法により測定した年間消費電力量です。省エネルギー基準達成率の表示語Aは達成率100%以上110%未満、AAは達成率110%以上140%未満、AAAは達成率140%以上を示します。

また達成率が100%未満の場合は達成率をそのまま%で表示しています。(目標年度2022年度)